

事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	569,276,262	578,654,858	-9,378,596
	共同募金以外寄付金収益	5,200,880	4,322,224	878,656
	災害義援金収益	260,806	437,370	-176,564
	事業収益	200,000	246,000	-46,000
	災害等準備金取崩額	0	19,154,000	-19,154,000
	その他の収益	24,327,708	45,939,362	-21,611,654
	サービス活動収益計(1)	599,265,656	648,753,814	-49,488,158
	費用			
	人件費	28,280,615	32,875,140	-4,594,525
	事業費	12,926,469	13,928,967	-1,002,498
	事務費	3,946,117	2,849,604	1,096,513
	共同募金配分金費用	481,161,052	487,164,280	-6,003,228
共同募金以外寄付金配分金費用	5,380,400	5,105,648	274,752	
災害義援金費用	260,806	437,370	-176,564	
災害見舞金	1,608,000	2,076,000	-468,000	
分担金費用	3,062,820	3,318,938	-256,118	
減価償却費	877,608	1,118,227	-240,619	
災害等準備金繰入	0	17,290,000	-17,290,000	
サービス活動費用計(2)	537,503,887	566,164,174	-28,660,287	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	61,761,769	82,589,640	-20,827,871	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	14,639	9,494	5,145
	その他のサービス活動外収益	185,314	100,000	85,314
	サービス活動外収益計(4)	199,953	109,494	90,459
	費用			
支払利息	12,300	31,535	-19,235	
その他のサービス活動外費用	397,244	0	397,244	
サービス活動外費用計(5)	409,544	31,535	378,009	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-209,591	77,959	-287,550	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	61,552,178	82,667,599	-21,115,421	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	3	-2
法人内部間取引費用	19,903,020	24,279,873	-4,376,853	
特別費用計(9)	19,903,021	24,279,876	-4,376,855	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-19,903,021	-24,279,876	4,376,855	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	41,649,157	58,387,723	-16,738,566	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	93,548,291	36,549,800	56,998,491
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	135,197,448	94,937,523	40,259,925
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	3,703,520	610,768	3,092,752
	その他の積立金積立額(16)	0	2,000,000	-2,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	138,900,968	93,548,291	45,352,677	